
 

 

  

Attīstības projekts  

“Meža dienu 2025” norises nodrošināšana  

 

Mērķis: 

 

Latvijas sabiedrība “Meža dienās 2025” tiek aicināta pievērst uzmanību publiskās 

zaļumsaimniecības (parku, aleju, skvēru, meža parku, koku rindu u.c. stādījumu)  stāvoklim un 

palīdzēt risināt to labiekārtošanu, kā arī pievērst uzmanību ar meža apsaimniekošanu 

saistītajiem jautājumiem.  

Moto: saimniekojot gudri, dzīvosim zaļi! 

 

Darba uzdevums 

 

Nodrošināt “Meža dienu 2025” pasākumu norisi visos plānošanas reģionos, vismaz   22 

Latvijas pašvaldībās ar mērķi izglītot sabiedrību par meža apsaimniekošanu, meža un koku 

nozīmi klimata mērķu sasniegšanā, kā arī  par koku, krūmu, parku, aleju, skvēru, meža parku, 

koku rindu nozīmi ainavā un arhitektūrā. 

 

Nosacījumi aktivitatēm: 

1) Publiskās zaļumsaimniecības stādījumu atjaunošana vai ierīkošana saskaņā ar 

pašvaldības (vai seno muižas parku/dārzu) plānu; 

2) Pasākumiem un semināriem jābūt ar izglītojošu aspektu par meža apsaimniekošanu, 

ainavu veidošanu, koka un koka būvju nozīmi klimata mērķu sasniegšanai teritorijā; 

3) Jānodrošina vismaz: 

- viena starptautiska semināra norise lēmuma pieņēmējiem un izpildītājiem pašvaldībās 

un ekspertiem par koka izmantošanu publiskajās ēkās, infrastruktūras un vides objektu 

labiekārtošanā un klimatneiralitātes jautājumiem, 

- trīs reģionālo semināru norise;  

4) Pasākumos Latvijā jāiesaista konkrētā novada vai valstspilsētas pašvaldības pārstāvji, 

dažādas interešu grupas, t.sk. jaunieši, meža nozares eksperti  un vietējie uzņēmēji; 

5) Pasākumu nodrošināšanai jāiegādājas Latvijas apstākļiem atbilstošu, ģenētiski un 

fizioloģiski piemērotu konkrētam reģionam stādāmo materiālu vai sēklu maisījumu 

daudzgadīgo pļavu ierīkošanai parkos, arī nepieciešamo mulču projekta stādījumiem; 

6) Pasākumu norisei iegādājami kokmateriāli (ne mazāk kā 90 % no koka un ievērtējot 

klimata aspektu (iespējami samazinot emisijas), pēc iespējas īsās piegādes ķēdes. 

7) Pasākumi popularizējami reģionālā līmenī; izplatot jebkuru informāciju par projektu, 

norāda atsauci uz finansētāju un informācijai pievieno fonda logotipu. 

8) Valstspilsētās un novados, kuros tiek realizēti pasākumi, pašvaldību institūcijām pēc  

projektu realizācijas janodrošina tajos izveidotās infrastruktūras un stādījumu kopšana 

un uzturēšana. 
 

 


